247 *Same date.* Sir Robert de Olney appeared in chapter, and swore on the word of a priest 'quod illud quod fecit Petro et Willelmo de Fyfyd, choristis, non fecit animo malivolo. Postea ordinatum fuit per dictos locum tenentem et capitulum quod si contingat dictum dominum Robertum de Olneye de cetero dictos pueros percutere vel eis aliquam molestiam inferre, quod solvet fabrice ecclesie Sar' xl denarios.'

248 11 Ap. 1345. The chapter agreed that Sir John de Kemeseye, vicar-choral, should not lose his commons if, 'propter invaliditatem corporis,' he failed to attend matins, 'ita tamen quod ad matutinas vadat quando possit, et quod consiencie sue relinquatur, et quod deserviat ecclesie horis diurnis sicut tenetur'. Present: Mm. Elias de Sancto Albano, chancellor, John de Kirkeby, archdeacon of Dorset, Ralph de Querendon, sub-dean, John de Langebergh, Richard de Chaddesleye, Thomas de Bokton, William de Salton, James de Havonte and John de Sar'.⁷

⁴ In l.-hand margin: 'Tenor concordie parcium'.

⁵ 1344-6: *V.C.H. Wilts.*, III, 241.

⁶ In l.-hand margin: 'Licencia ut electa Wilton' valeat benedici ab episcopo'.

⁷ In the l.-hand margin: 'Nota propter valitudinem licencia'.

249 [fo. 57]⁸ 26 Jan. 1335. Letter of Bernard Viventis, proctor and vicar-general of the dean in England, to the locum tenens and chapter, announcing that, by authority of the said dean, he has collated the vicarage of the prebend of Uphavene, belonging to the abbot of St. Wandragesil, 'notorie in partibus transmarinis existens,' to Sir Adam Niweman of Lotegarsal', chaplain, and ordering them to take action in pursuance.

250 8 Feb. 1346. *The chapter reprimand the official of the dean for exceeding his rights by holding an inquisition into defects on the prebend of Calne. . . .* coram reverendis et discretis viris magistris Johanne de Kirkeby, archidiacono Dorset' et [in Christo]⁹ patris domini Raymundi de Fargis, decani dicte ecclesie Sar' locum tenente, Elya de Sancto Albano, cancellario, Roberto de Luffenham, archidiacono Sar', Radulfo de Querendon, subdecano, Ricardo de Chaddesleye, Ricardo de Thormerton, Roberto de Worthe, Jacobo de Havonte, et Johanne de Sar' capitulum ibidem facientibus, discretus vir M. Radulfus de Iwerne, dicti domini decani officialis personaliter constitutus. Et quia idem M. Radulfus officialis ad inquirendum super defectibus domorum apud Calne, cui dummodo fuit ibidem apud Calne pro hujusmodi inquisicione capienda, ut tunc dicebatur, porrecta tradita fuit quedam inhibicio nomine et pro parte dicti capituli Sar'; post cujus receptionem prefatus M. Radulfus officialis¹ ad inquisitionem tunc faciendam ulterius non processit, prout idem M. Radulfus officialis asseruit tunc in dicta domo capitulari. Propter que, et ne M. Radulfus officialis predictus in prejudicium capituli consimilia attemptet in futurum, prefatus locum tenens domini decani predicti ad instanciam et petitionem executoris bone memorie domini Walteri de Wyville, nuper thesaurarii dicte ecclesie Sar', quoddam statutum ejusdem ecclesie quod incipit 'Olim Petrus decanus'² in presencia dicti M. Radulphi de Iwerne officialis fecit legere palam et expresse. Et incontinenti post lecturam dicti statuti, prefatus locum tenens ipsum statutum prefato M. Radulpho de Iwerne denunciavit, eidemque inhibuit palam et expresse ne contra dictum statutum seu aliquod contentum in eodem quicquam attemptaret, per hec verba: 'M. Radulphe, tu audivisti legi istud statutum. Tibi denunciamus et inhibemus tibi ne contra istud statutum seu aliquod contentum in eodem de cetero quicquam attemptes.' Postea M. Stephanus de Avebury, procurator dictorum executorum literatorie constitutus, petiit a prefatis locum tenente decani et capitulo quod super defectibus apud Calne predictis inquirerent seu aliquem vel aliquos ad inquirendum super hujusmodi defectibus deputarent. Cujus procuratoris petitionem prefati locum tenens et capitulum secuti decreverunt incumbentem fore vocandos dictos executores et alios omnes quorum interest, et ad inquirendum fore juxta statuti formam prelibati decreverunt. Presentibus Mm. Willelmo de Weston', persona ecclesie de Colerne, Sar' diocesis, Stephano de Avebury et Willelmo Randolf'.

⁸ In the top r.-hand corner: 'Quaternus septimus'.

⁹ Words erased.

¹ 'Uterius' deleted.

² *Statutes*, 182-9. Martival's *Statutes* para. XIX, i.e. 'De reparacione defectuum in prebendis'.

251 1 July 1348. Notification by John de Vienne, canon of Salisbury and proctor and vicar-general in England of the dean, Reynold Orsini, to the vicar of Wodeford of his intention to visit certain of the prebends.³ Johannes de Vienna, canonicus ecclesie cathedralis Sar', reverendi viri magistri Reginaldi de filio Ursi, decani Sar', procurator et vicarius in Anglia generalis, et in hac parte commissarius specialis, discreto viro perpetuo vicario de Wodeford', salutem in domino. Quia nos, auctoritate dicti domini decani nobis in hac parte commissa, prebendas et ecclesias prebendales omnes et singulas in cedula presentibus annexa continent',⁴ diebus et locis prout in cedula predicta seriosius conscribuntur, divina favente clemencia, actualiter intendimus visitare, discretioni vestre committimus et firmiter injungendo mandamus, quatinus omnes et singulos beneficia ecclesiastica, cum cura vel sine cura, infra limites dictarum prebendarum et ecclesiarum prebendalium optinentes, cujuscumque condicionis aut status existant, religiosos si qui sint porciones aut pensiones appropriatas habentes, ac sacerdotes quoslibet in jurisdictionem dictarum prebendarum et ecclesiarum prebendalium divina officia qualitercumque celebrantes, necnon de parochianis seu tenentibus singularum prebendarum et ecclesiarum prebendalium, sex vel octo viros laicos fidedignos secundum parvitatem vel amplitudinem dictarum prebendarum et ecclesiarum prebendalium, citetis seu citari faciatis peremptorie quod compareant coram nobis diebus et locis in cedula memorata contentis, beneficiati super eorum beneficiis, religiosi et alii super eorum appropriationibus, jurium titulos, beneficiati etiam et sacerdotes singuli suorum ordinum literas precise et peremptorie ostensuri et facturi quatinus ad eorum quomodolibet pertinet de hiis omnibus plenam fidem, inhibentes insuper prebendarios et eorum officiales et ministros in cedula presentibus annexa contentos, ne post receptionem presencium aliquid in prejudicium hujusmodi visitacionis per se vel per alios attemptent, attemptarive faciant quovismodo. Laici vero super requirend' ab eisdem statum dictarum prebendarum et ecclesiarum dictarum tangentem dicturi quam noverint veritatem, facturi ulterius et recepturi tam ipsi quam omnes alii supradicti in dicto visitacionis negocio quod canonicis convenit institutis. Quid autem feceritis in premissis nos primo die progressus nostri certificari curetis per literas vestras patentes harum seriem, et citatorum nomina et congnomina in sufficienti designacione, et expressione cause quare et ad quid quilibet sit citatus per literas vestras patentes in cedula separata vestro certificatorio annexanda plenarie continentes. Dat' Sar' Kal. Jul. A.D. 1348.